
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 25169Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO TRANSIZIONE DIGITALE ED ATTIVITA' STRATEGICHESETTORE 04 - RAPPORTI CON LE AUTONOMIE LOCALI E LORO AGGREGAZIONI,AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI, COMUNICAZIONE PUBBLICA EISTITUZIONALE
____________________________________________________________________________

Assunto il 16/02/2023
Numero Registro Dipartimento 57
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 2372 DEL 20/02/2023

Oggetto: Legge regionale 26 aprile 2018, n. 8 - Provvidenze socio-assistenziali - liquidazione

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 25169Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI SETTORE/GENERALEVisti:
- la Legge regionale 26 aprile 2018, n. 8 “Legge organica in materia di relazioni tra Regione
Calabria e comunità calabresi nel mondo” ed in particolare gli artt. 9 e 16;
- la deliberazione n. 69 del 19 febbraio 2019 di approvazione del “Piano annuale degli interventi in
materia di relazioni tra la Regione Calabria e le comunità calabresi nel mondo”;Premesso:
- che nell'anno 2022 le amministrazioni comunali indicate nell’elenco agli atti dell’ufficio, hanno
prodotto domanda di concessione a favore di cittadini di origine calabrese, che si trovino in stato di
comprovato bisogno e necessità, di contributi per le spese di prima sistemazione al rientro
definitivo in un comune della Calabria o per il trasporto delle salme di lavoratori e/o loro familiari
deceduti all’estero;
- che le amministrazioni comunali richiedenti hanno provveduto all’istruttoria delle istanze
pervenute, verificandone la regolarità e la completezza;
- che l’importo da liquidare a ciascun beneficiario è pari a:
1. Contributo di prima sistemazione: € 1.000,00;2. Concorso per le spese di traslazione salma: misura massima di € 1.000,00, per rientri daPaesi Europei e di € 2.000,00, per rientri dai Paesi Extra Europei;

Ritenuto di dover accreditare ai Comuni richiedenti, che provvederanno all’effettiva erogazione dei
contributi, gli importi di cui all’elenco di cui sopra, a titolo di finanziamento per prima sistemazione
e traslazione salma, per un importo totale di € 9.000,00;Attestato:
- che gli oneri del presente provvedimento gravano sugli impegni n. 7475/2021 e n. 9182/2022, sul
capitolo U6201061602, che presenta la necessaria capienza;
- che è stata, pertanto, ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2001, riscontrata la
necessaria copertura finanziaria sul pertinente capitolo U6201061602 e la corretta imputazione
della spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2023;
Viste le proposte di impegni n. 7475/2021 e n. 9182/2022;
Viste
- la distinta di liquidazione proposta n. 1790 del 14/02/2023, impegno n. 7475/2021;
- la distinta di liquidazione proposta n. 1793 del 14/02/2023, impegno n. 9182/2022,
generate telematicamente ed allegate al presente atto;VISTI
- la D.G.R. n. 2661 del 21/06/1999 recante: “adeguamento delle norme legislative e regolamentari
in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e dal D.Lgs 29/93” e successive
integrazioni e modificazioni;
- l’art. n. 1 D.P.G.R. n. 354 del 24.06.99 relativo alla separazione dell’attività amministrativa di
indirizzo e di controllo da quello gestionale come modificato dal D.P.G.R. n. 206 del 15/12/2000;
- la D.G.R. n. 19 del 05/02/2015, così come integrata con deliberazioni n. 111 del 17/04/2015 n.
138 e n. 158 del 21/05/2015, concernente l’Approvazione della nuova macrostruttura della Giunta
Regionale”;
- la D.G.R 541/2015 e s.m.i;
- le D.G.R nn. 269, 270 e 271 del 12/07/2016 aventi ad oggetto “”Nuova Struttura della Giunta
Regionale approvata con DGR. N. 541/2015 e s.m.i”;



Cod. Proposta 25169Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

- la D.G.R. 665 del 14.12.2022, recante “Misure per garantire la funzionalità della struttura
organizzativa della Giunta Regionale – approvazione Regolamento di riorganizzazione delle
strutture della Giunta Regionale. Abrogazione del Regolamento regionale 20.04.2022, n. 3
ss.mm.ii.”;
- la Deliberazione di Giunta regionale n. 271 del 28 settembre 2020 concernente “Struttura or-
ganizzativa della Giunta regionale – approvazione modifiche al Regolamento Regionale n.3 del 19
febbraio 2019 e s.m.i.”
- il DDG n. 11467 del 29.9.2022 di conferimento incarico di reggenza del settore 4 “rapporti con le
autonomie locali e loro aggregazioni, affari generali ed istituzionali, comunicazione pubblica e
istituzionale” al Dott. Vincenzo Ferrari;
- la deliberazione n. 531 del 31 ottobre 2022, con cui la Giunta Regionale, ha individuato quale
Dirigente Generale del Dipartimento “Transizione Digitale ed Attività Strategiche” (ex Dipartimento
“Presidenza”) il Dott. Tommaso Calabrò;
- il D.P.G.R. n. 107 del 03 novembre 2022 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente
Generale del Dipartimento “Transizione digitale ed attività strategiche” al Dott. Tommaso Calabrò;
- la DGR n. 159 del 20/04/2022 (Misure per garantire la funzionalità della struttura organizzativa
della Giunta Regionale – Approvazione Regolamento di riorganizzazione delle strutture della
Giunta regionale. Abrogazione del regolamento regionale 07/09/2021, n. 9) con il quale è stato
approvato il Regolamento 3/2022;VISTI ALTRESI’
- la L.R. n. 8/02 artt. 43,44 e 45;
- il D.Lgs.n.118/2011;
- la Legge Regionale n. 50 del 23/12/2022, avente ad oggetto “Legge di stabilità regionale 2023”;
- la Legge Regionale n. 51 del 23/12/2022, avente ad oggetto “Bilancio di previsione finanziario
della Regione Calabria per gli anni 2023 – 2025”;
- la DGR n.713 del 28/12/2022 di approvazione del documento tecnico di accompagnamento al
bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023 – 2025 (artt.11e39,c. 10,
d.lgs. 23/06/2011,n.118);
- la DGR n.714 del 28/12/2022, “Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni
2023 – 2025 (art.39,c.10,d.lgs.23/06/2011,n.118)”;
Attestata ai sensi dell’art.4 della L.R.n.47/11 la copertura finanziaria e la corretta imputazione sul
capitolo U6201061602, impegni n. 7475/2021 e n. 9182/2022;Visto il D.Lgs. 33/2013 ed il Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della
Trasparenza 2021/2023 approvato con D.G.R. n. 11 del 28 gennaio 2021;
SU proposta del Dirigente Generale, che attesta la regolarità amministrativa dell’atto e della
relativa copertura finanziaria;
Per i motivi esposti in premessa:

DECRETA
Per i motivi esposti in premessa:
Liquidare in favore delle amministrazioni comunali indicate nell’elenco su richiamato, la somma
complessiva pari ad € 9.000,00 da imputare sul capitolo di spesa n. U6201061602 del Bilancio
regionale 2023;
Autorizzare la ragioneria regionale:



Cod. Proposta 25169Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

- a procedere, in favore delle amministrazioni comunali indicate nelle distinte di liquidazione
allegate al presente atto, all’emissione del relativo mandato di pagamento per la somma di
9.000,00, con il sistema giro fondi ordinari, trattandosi di Amministrazioni Pubbliche, previa
compensazione di cassa a cura della Ragioneria Generale, ai sensi della D.G.R. n. 492/2019;
Far gravare la spesa sul capitolo U6201061602 del bilancio regionale 2023 – impegni n.
7475/2021 e n. 9182/2022;
Di aver provveduto alla pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 del d.lgs. 14 marzo n. 33 e s.m.i.,
ed alle ulteriori pubblicazioni previste dal piano triennale di prevenzione della corruzione, ai sensi
dell'art. 7 bis, comma 3 del d.lgs. n. 33 del 2013;Di disporre, ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, la pubblicazione del presenteprovvedimento sul bollettino ufficiale della Regione Calabria a cura della segreteria deldipartimento Transizione Digitale ed Attività Strategiche.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoAnnalisa Mazzei
(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteVINCENZO FERRARI
(con firma digitale)


